РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан четвертого созыва

г. Азнакаево № 286-34 от «28» мая 2024 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от $30.06.2011 \, \text{№}60-10 \, \text{«О}$ повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (в редакции решений от $10.11.2011 \, \text{№}82-13$, от $20.12.2012 \, \text{№}206-29$, от $22.10.2013 \, \text{№}270-37$, от $29.01.2014 \, \text{№}287-40$, от $29.12.2014 \, \text{№}340-49$, от $07.12.2015 \, \text{№}16-3$, от $18.08.2016 \, \text{№}58-9$, от $24.08.2017 \, \text{№}128-20$, от $24.01.2018 \, \text{№}172-25$, от $25.02.2022 \, \text{№}114-15$, от $18.04.2023 \, \text{№}209-24$)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2024 №300 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2011 №477 «О повышении заработной платы работников государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки»:

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

- 1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 30.06.2011г. № 60-10 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (в редакции решений от 10.11.2011 №82-13, от 20.12.2012 №206-29, от 22.10.2013 №270-37, от 29.01.2014 №287-40, от 29.12.2014 №340-49, от 07.12.2015 №16-3, от 18.08.2016 №58-9, от 24.08.20107 №128-20, от 24.01.2018 №172-25, от 25.02.2022 №114-15, от 18.04.2023 №209-24) следующие изменения:
- 1.1. в абзаце первом пункта 1 слова «с 1 января 2018 года» заменить словами «с 1 июля 2024 года»;
- 1.2. приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.
- 3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель



М.З.Шайдуллин

Приложение №1 к решению Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от «28» мая 2024 № 286-34

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

| Разряды оплаты | Тарифные | Тарифные ставки (оклады), |
|-----------------------|--------------|---------------------------|
| Единой тарифной сетки | коэффициенты | рублей |
| 1 | 1,0 | 19 242 |
| 2 | 1,0126 | 19 484 |
| 3 | 1,0256 | 19 735 |
| 4 | 1,0381 | 19 975 |
| 5 | 1,0521 | 20 245 |
| 6 | 1,0656 | 20 504 |
| 7 | 1,0802 | 20 785 |
| 8 | 1,0942 | 21 055 |
| 9 | 1,1083 | 21 326 |
| 10 | 1,1233 | 21 615 |
| 11 | 1,1379 | 21 895 |
| 12 | 1,1535 | 22 196 |
| 13 | 1,1691 | 22 496 |
| 14 | 1,1846 | 22 794 |
| 15 | 1,2008 | 23 106 |
| 16 | 1,2174 | 23 425 |
| 17 | 1,2340 | 23 745 |
| 18 | 1,2512 | 24 076 |

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.